
REPUBLIKA E SHQIPERIST

MARREVESHJE

PiiR DELEGIMIN E KoMPETENCAVE

Sot, m€ dat6, 10.11 .2011, Pal€t e mdposhtme:

KEshilli Komb6tar i Territorit, p€rfaq€suar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z. Edi Rama

dhe

Bashkia Tiran6; pdrlaqdsuar nga Kryetari i Bashkis€ Z. Erion Veliaj

N€ mbeshtet-ie te neneve 28 dhe 29, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve l4l1,
pika 2,27 dhe 28, pika l, te LigiitNr. 107/2014, datE 31.07.2014 "Pdr planifikimin dhe

zhvillimin c. rerrilorit", i ndryshuar; Ligiit Nr. l39l20l5 "Per vet€qeverisjen vendore";
t.igjit Nr. 115/2014, datl 31.7.2014 "PEr ndarjen administrativo-territoriale tE nidsive te

qeverisjes vendore ne Republiken e Shqip€risE", i ndryshuar; Vendimit Nr 40t1. li:1ij
13.05.2015 tE Kdshillit td Ministrave "Pdr miratimin e rregullores sC zir..iiijr':iii tE

territorit", i ndryshuar; Vendimit Nr. 519, datl 20.09.2017 te Keshillit tE Ministrave ''ir€r
pdrcaktimin e pdrbdrjes se K€shillit Kombdtar t€ Territorit" dhe t,ejes Zhvillirnore tE

miratuar me Vendimin e KKT:-se Nr.04, datd l0.ll .2017, p€r objektin: "Godind
Polifunksionale "West Residence", me vendndodhje nd Rrug0n "Ibrahim Rugova''.
Bashkia Tiran6, bien dakord si md posht6:

NENI 1

OBJEKTI

1.1 Objekti ik€saj marrEveshje €shtd delegimi i kompetenczr,c Bashkisd Tirand per

kryerjen e procedurave p€rkatdse ligjore, n€ p6rputhje rirc legjislacionin pEr

planifikimin dhe zhvillimin e territorit, ne lidhje me nd€rtimin e objektit:
"GodinE Polifunksionale "West Residence",. me vendndodhje n€ Rrug6n "lbrahim
Rugova", Bashkia TiranE, me subjekt zhvillues shoq€rin6 "lnvest Society" sh.p.k,

sipas Lejes Zhvillimore perkatese, td miratuar me vendimin e KKT-sE Nr. 04. dat6

l0.l1.2017.
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2.1

REPUBLIKA E SHQIPTRIST

NENI 2
KOHiiZGJATJA

Kompetencat objekt i k6saj Marrdveshjeje do tE ushtrohen nga Bashkia Tiran€,
nga data e paraqitjes sd aplikimit fillestar te subjektit zhvillues pdr Leje Nd€rtimi,
deri nE dat€n e leshimit te Qertifikat6s se Perdorimit.

NENI 3

Tii DREJTAT DHE DETYRIMET E PALiivE

Kdshilli Kombetar i Teritorit ka td drejtat dhe detyrimet si me poshte:

i. V€nien n€ dispozicion te Bashkis6 Tirand t6 Lejes sE Zhvillimit te
miratuar me vendimin e KKT-sd Nr.04, dat€ 10.11.2017, pdr objektin:
"Codin€ Polifunksionale "West Residence", me vendndodhje nd Rrugen
"lbrahim Rugova", Bashkia Tiran6" me subjekt zhvillues shoq6rine "lnvest
Society" sh.p.k;

ii. Harten e Planvendosjes se Strukturave qd shoqEron ketd Vendim.

3.2 Bashkia Tiran6 ka te drejtat dhe detyrimet si me posht6:

Kryerjen e td gjitha procedurave administrative/ligjore, sipas pdrcaktimeve
te parashikuara nE dispozitat e Ligjit Nr. 10712014, date 31.07.2014 "Pdr
planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe Vendimit te

Keshillit t€ Ministrave Nr. 408. date 13.05.2015 "PCr miratimin e

rregullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar, pdr objektin: "Godind
Polifunksionale "West Residence", me vendndodhje ne Rrug€n "lbrahim
Rugova", Bashkia Tiran6.

Shqyrtimin e dokumentacionit perkates tekniko-ligjor, miratimin dhe
leshimin e akteve/dokumenteve te poshtesh€nuara, pdr objektin: "Godind
Polifunksionale "West Residence", me vendndodhje ne Rrug€n "lbrahim
Rugova", Bashkia Tiran6, me subjekt zhvillues shoq€rinC "lnvest Society"
sh.p.k, sipas Lejes Zhvillimore pdrkat€se, td miratuar me Vendimin e

KKT-sE Nr. 04. date 1 0. I L201 7.

3.1

dhe

It.



4.1

REPfIBt, IKA E SHQIPERISii

Leje Nddrtimi;
Ceftifikate PErdorimi.

NENI 4

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Palet do t'i zgiidhin te gjitha mosmarr€veshjet qd mund te lindin nga zbatimi i

kdsaj marrEveshjeje me mirekuptim nd€rmjet tyre.

NENI 5

GJUHA E MARREVESHJES

Kjo marrEveshje hartohet ne 4 (kate0 kopje ne giuhdn Shqipe me vler€ te njejte.

NENI 6

EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

Palet bien dakord se efektet juridike tE k0saj MarrEveshjeje do tE fillojn6

momentin e nenshkrimit te saj.

Kjo Marr6veshje publikohet ne Fletoren Zyftare.

5.1

6.1

6.2

OMBIITAR I TERRITORIT BASHKIATIRANE


